IV. Quod autem spectat ad famem, hoc anno, ut idem testatur, Germaniam infestantem, de eadem agit hoc anno Sigebertus, quam una cum peste un-

PAGIUS *wembris, regnante piissimo ac serenissimo Henrico secundo, anno Regni sui VI. pro statu & augmento sancte matris Ecclesie, in loco Francfurt dicto, magna Synodus habita est, & celebrata. [1] Quare tam Hermannus Contractus ex editione Canisiana, quam Chronographus Wirziburgensis a Baluzio Tom. I. Miscell. editus hanc institutionem cum anno sequenti accurate illigant. Prefata autem indictio V. vel a Natali Christi, vel a Kalendis Januarii inchoata.*

II. *Sanctus Fulcrannus Lodoventis in Gallia Narbonensi prima Episcopus migravit ad Do-* Fulcran. *minum anno generationis Christi MVI. Idus* Episc. Lo- *Febr. IV. feria, VIII. fero diei hora transacta,* *latantibus oculis pro suo convice, terris ploran-* *tibus pro amisso Pastore. Mansi autem in* Episcopatu *annis LXII. & diebus IX. inquit Ber-* *nardus Guido Episcopus Lodoventis, qui pau-*

NOTÆ [1] **P**lacent, & vehementer placent quæ ad rectam chronologiam digerendam quoad exordium episcopatus Bambergensis Bollandiani focii doctissimi contulerunt ad vitam Sancti Henrici die 14. Julii pag. 735. Igitur anno 1006. Synodus aliqua Francfordiensis omnino assignanda est, cum id diferte tradat Ditmarus abud Baronium. Sed cum chronologus iste pro suo more plura in unum annum congerat, quæ in plures distribuenda essent; ideo non est cur in eo concilio totum negotium absolutum statuatur, quamvis ibi rem totam sub uno contextu narret Ditmarus. In ea prima Synodo actum est de instituendo Episcopatu, & cum id tandem decretum fuisset, Episcopus Wirceburgensis, qui a Synodo quamvis vocatus, adfuerat, & pro viribus in eadem Synodo per Capellanum suum erectioni illi obstitit, tandem victas manus dedit roganti Henrico Imperatori ut ex actis ejusdem Concilii constat. Pertinent hæc omnia ad annum 1006. vel ad sequentis exordium. Dein Henricus duos e Capellanis suis Albericum, & Ludovicum adjunctis Henrici Wirceburgensis Episcopi literis Romam direxit, ut Francofurti bene coepta in melius ibi proficerent autoritate Romana. Joannes Papa Nuncios Henrici ad se directos hac omnia sibi referentes, seque pro hac Sede confirmanda interpellantes auscultans (verba sunt ejusdem Joannis in suis literis) patentes literas ea de re scripsit, datas mente Junio Indict. V. id est anno 1007. His peractis; Synodus nova, vel forte eadem quæ superiori anno nondum absoluta Francofurti celebrata fuit, in qua literæ illæ Joannis XVII. lectæ, & recognite fuerunt, ut ex epigraphæ ejusdem concilii a Pagio relata constat. Ita salva est fides Ditmari scriptoris coeivi, nec Baronius ita plane erravit, ut Pagius censet, quin & Pagius nonnihil deceptus, dum Synodos duas in unum confundit. Porro duas Synodos hac de re tunc celebratas etiam Anonymus in Vita S. Henrici apud focios Bolland. ad 14. Julii cap. 2. num. 1. & 15. distinguit; quanquam illam quæ posterior fuit priori præponit, & quæ posteriori assignanda sunt, superiori tribuit. Vide Soc. Bolland. ibid. in Apparatu prævio §. II. MANST

versum orbem afflixisse testatur. Nam ait: Fames & mortalitas tam graviter per totum orbem involuit, ut sepelientium tedio, vivi adhuc spiritum trahentes obruerentur cum mortuis. Quo tempore accidisse videntur, quæ de S. Odilone Cluniacensi Abbate Petrus Damiani in ipsius vita sic narrat: (a) In erogandis præterea elemosinis ita largus erat, ut nonnulli, dum cum omnia dispergentem sine cunctatione conspicerent, non dispensatorem, sed prodigum judicarent; præsertim quodam tempore, dum fames valida Aquitania fines vehementer affligeret, ac plurimas Galliarum provinciæ pestilenter arctaret, exhaustus jam in pauperum usus araris, & horreis quoruncumque proventuum non mediocriter profugatis, mox etiam plurima sacra vasa confregit, insignia Ecclesie ornamenta distraxit; coronæ quoque, quam sibi Imperator Henricus ob sui memoriam destinaverat, non pepercit. Ut igitur tam acerbe famis, in quibus

(a) Apud Sur. die 1. Jan.

Quid famis tempore S.O. dilo.

lo post initium sæculi XIV. eam Ecclesiam rexit, in ejus Vita a Bolland ad diem XIII. Februarii recitata. Quare Sanctus Fulcrannus die quarta mensis Februarii anni CMXLIV. in quam Dominica incidebat, ordinatus fuerat Episcopus, & nonnisi librarium errore cap. I. ejusdem Vitæ legitur, eum Narbonæ ab Americo Archiepiscopo consecratum fuisse pridie Non. Februar. anno generationis Christi CMXLIX. Legendum enim, CMXLIV. Librarii sæpe V. in X. mutant. Quia vero bonarum mentium est, sibi culpam timere vel agnoscere non est, inquit Guido cap. 4. remordebat Fulcrannum multum conscientia sua, quod cum simpliciter quidam fabularentur coram eo de quodam Præfule, quod apostata a cultu Christianitatis & fidei, ac nequiter Judaizando grande in populo scandalum suscitasset, non insinuando, sed simpliciter loquendo: dixisset Comhuri deberet

CHRISTI
1006.JOANNIS XIX. PAP.
4.VACAT. IMP. OCCID. 5.
BASIL. & CONST. IMP. 31.

valuit, temperaret inopiam, quidquid hinc inde corradere potuit facultatum, in sustentationes & alimenta tradidit eorum. Quadam sane die, dum per publicum pios equitator incedit, duos in itinere pueros fame peremptos reperit. Mox equo desiliens, lancam, qua indutus erat ad carnem, subduxit sibi interulam, eaque prout velaminis quantitas permittebat, utrumque cadaver abvolvens, exhibet mortuis sepulturam. Nam & vespillones mercede conduxit, & funeris usque ad tumulum prosequutus exequiis, defunctis fratribus debitum humane pietatis exolvit. Hæc de S. Odilone Petrus hoc tempore.

V. Eodem anno S. Elphegus translatus in Cantuariensem Ecclesiam ex Wintoniensi, Romam se contulit ad Joannem Papam, ab eo pallium accepturus. Hæc Osbertus in vita ipsius, & Willelmus Malmesburiensis. Quæ autem ei in itinere contigerint, quibus ejus sanctitas est declarata, ab eodem Osberto sic accipit: (a) Anno autem Domini millesimo sexto, ab adventu Anglorum in Britanniam quingentesimo septuagesimo octavo, anno suæ ætatis quinquagesimo secundo Elphegus Archiepiscopus Cantuariensis effectus est. Cumque iter versus Romam pro pallio habendo arripere &

(a) Osbert. in vita S. Elphegi apud Sur. tom. 2. die 19. Apr. Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS *homo illa; ac non longe post audisset, apostatam illum a populo combustum. Ob hoc igitur veniens Romam cum appropinquaret porta Civitatis, exutus proprio indumento, spinisque circumdatus in utroque latere verberari acriter, ac duci verberando se fecit, publice spectante populo in Ecclesia S. Petri Apostoli, facta ibi confessione lachrymabili, & post hæc semel & iterum ob eandem causam Romam profectus est, coepitque Dei gratia se in eo per signa ac miracula ulterius declarare.*

III. Dani iterum in Angliam ad eam deprædandam reversi sunt: Anno sexto (post millesimum, inquit Huntindoniensis pag. 360.) cum Svarin (Danorum Rex) vir audacissimus cum magna classe redisset ad Sarrwic; quem semper comitabantur tres socii, pradatio, combustio, occiso, frenduit omnis Anglia, & commota est, velut arundinetum Zephiro vibrante,

quoddam oppidum hospitandi gratia intraret, oppidani hominem incognitum videntes, & avaritiæ suæ consulentes, in domum irrumpunt, res ejus diripiunt, eumque omni suppellectili privatum verbis & verberibus exire compellunt. At ille injurias suas leniter ferens, suorum vero mediocriter dolens, via qua venit regreditur. Necdum ab oppido longe recesserat, & ecce horrendæ voces mœnia corripunt, quæ civibus & edificis celerem minantur ruinam. Nec mora, vorax flamma oppidum consumere coepit: cumque ignis vehementer excresceret, nec evadendi spes aliqua fuisset, virum sanctum adeunt, fatentur delictum, veniam petunt. Mox Sanctus ille compatiens, preces ad Dominum fudit, & ignis molestia protinus extincta cessavit. Restitutus ergo Episcopo rebus suis, acceptoque a Papa pallio, domum prospere regreditur. Hucusque Osbertus. Adit Willelmus: (b) Romæ cum esset Elphegus, excessum successoris sui, nemine (ut alias dictum est) afferente vidit, & enuntiavit. Erat iste Kenulphus Burgensis Abbas, qui Episcopatum Wentanum, quem tenuerat Elphegus, pessima nundinatione, malique artibus fuerat consequutus.

S. Elphegus a Joanne PP. pallium accipit.

(b) Voitel. de gest. Angl. l. 2.

LII Se.

collisum. Quocumque autem pergebant; quæ parata erant, hilariter comedentes cum discederent in retributionem procuratoris reddebant hospiti eadem hospitio flammam. Auxit miseriarum cumulum intellina discordia: cum quasi non sufficeret Danus ad fundendum sanguinem, Anglus in Anglorum jugulum arma convertit: Dux perfidus Edricus inquit Florilegus ad hunc Christi annum, Ducem nobilem Ethelstanum, apud Salosberiam, ad magnum, quod præparaverat, convivium invitavit: ad quod cum invitatus venisset, quarta convivii die ipsum in sylvam venatum duxit: ubi, cunctis circa venationem occupatis quidam canifex, nomine Codruinus, quem Edricus antea donariis corruperat: ex insidiis subito proflitens, Ducem Ethelstanum nefarie nimis peremit. In cujus rei ultionem, duo filii ejus, jussu Regis Ethelredi excacati sunt.

JESU CHRISTI ANNUS 1007.

JOANNIS XIX. PAP. ANNUS 5.

VACAT. IMP. OCCID. 6. BASIL. & CONST. IMPP. 32.

CHRISTI 1007.

JOANNIS XIX. PAP. 5.

VACAT IMP. OCCID. 6. BASIL. & CONST. IMPP. 32.

I. Sequitur annus Redemptoris millesimus septimus, indictione quinta inchoatus, quo Henricus Rex de futuro Imperio predictionem accipiens subsecuram, ipse mortis responsum se accepisse putans, cum impletum fuit postea vaticinium, tunc sensit, quod antea non percepisset. Res gesta in vita S. Vvolfgangi, de quo superius, ita describitur: (a) Henrico Regi, antequam esset Imperator, sanctus Vvolfgangus apparuit dormienti. Videbatur ille sibi in sancti Emmeranni Ecclesia esse, atque orandi causa beati Vvolfgangi adire sepulcrum: ibi vero Deum & S. Vvolfgangum orans, visus est sibi videre eum astante, & hunc in modum ipsum appellare. Aspice diligenter characteres in muro, qui est apud tumulum meum, exaratos. Vidit ille, nec aliud legit, quam POST SEX. Expergestus vero, summo opere incumbens ad earum dictionum apprehendendum significationem. Primum igitur suspicatus, se post sex dies moriturum, multa largitus est pauperibus. At sex evolutis diebus, cum nihil in corpore sentiret molestiae, ad sex menses attinere arbitrabatur, tumque se obiturum credebat. Sed neque tum male se valere sentiens, ad sex annos earum dictionum significationem retulit. Porro sex annis jam expletis, septimo anno a Pontifice Maximo Imperator unctus est. Atque tum demum animadvertens, quid sibi ea verba vellent, gratias egit Deo & beato Vvolfango, quod sibi revelare dignatus esset, ea se dignitate positurum. Haec ibi.

II. Est hic item annus, quo in Galliis super candelabrum extulit Deus lucernam ardentem atque lucentem, cum virum sanctitatis atque doctrina insignem Fulbertum, ex monacho monasterii S. Petri apud Carnutum, assumpsit in Episcopum Ecclesiae Carnotensis. Licet autem

PAGIUS SAC. XI. Anno Erre Hisp. MXLV. Anno Hecgirae CCC. XCVIII. inchoato die 16. Septemb. fer. 3. A.C. 1007.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6500. © 3. D. 15. P. 5. April. Indiſt. 5. JESU CHRISTI 1007. JOANNIS XVIII. PAPÆ 5. HENRICI II. REG. 6. BASIL. & CONST. IMPP. 32.

AD num. II. Fulbertus, ut communiter reciter Historici tradunt, hoc anno consecratus fuit Episcopus Carnotensis, & quidem a Leotherico Senonensi Archiep. ut ipsemet Epist. XXIII. indicat: Multum amoris

Demochares id factum affirmet anno salutis millesimo decimosextimo; tamen epistola ejusdem (b) Fulberti, quam scripsit ad Leuthericum Archiepiscopum Senonensem anno sequenti de inventione sacrarum reliquiarum jam proxime ipsum fuisse ab eo consecratum Episcopum tradit. Porro eas reliquias inventas esse anno Christi millesimo octavo, Glaber affirmat (c); nosque de iis suo loco agemus. Prædicat idem (d) Glaber hujus temporis scriptor, Fulbertum virum sapientissimum, Præsulem incomparabilem. Fuisse quidem ipsum vitam sanctissimum, atque prophetiæ spiritu imbutum, testatus est Gullerinus, ex quo Vincentius (e) Bellovacensis descripsit. Quod enim omnium sui temporis doctorum doctissimus prædicaretur, ad illum confluerent, consueverunt omnes, qui eum de rebus dubiis interrogarent Episcopi, atque etiam ipse Robertus Rex Francorum, quod scripta ab eo ad divertos epistolæ docent.